
Na temelju članka 10. i članka 12. stavka 3. Zakona o policiji („Narodne novine“  broj: 
34/2011 i 130/2012), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj _________ donijela 

 
 

U R E D B U 
o izmjenama Uredbe o područjima, sjedištima, vrstama  
i kategorijama policijskih uprava i policijskih postaja 

 
 

                                                        Članak 1. 
 

 U Uredbi o područjima, sjedištima, vrstama i kategorijama policijskih uprava i 
policijskih postaja („Narodne novine“ broj: 117/2011) u članku 65. riječ: „Valpovo“ 
zamjenjuje se riječju: „Belišće“, a riječi: „Policijska postaja Dalj“ zamjenjuju se riječima: 
„Postaja granične policije Dalj“. 
 

Članak 2. 
 

 Članak 72. mijenja se i glasi: 
 
 „POLICIJSKA POSTAJA BELIŠĆE je mješovita policijska postaja III. kategorije sa 
sjedištem u Belišću, a obuhvaća gradove Belišće i Valpovo te područja općina Petrijevci i 
Bizovac.“. 
 

Članak 3. 
 

 Članak 74. mijenja se i glasi: 
 
 „POSTAJA GRANIČNE POLICIJE DALJ je specijalizirana – granična policijska 
postaja II. kategorije sa sjedištem u Dalju, a obuhvaća područje Općine Erdut i mjesnog 
odbora Grada Osijeka – Sarvaš. Nadležna je za nadzor državne granice, odnosno kontrolu 
prelaska državne granice na pripadajućim graničnim prijelazima i zaštitu dijela državne 
granice s Republikom Srbijom u dužini od 35,4 km. Nadležna je i za obavljanje drugih 
policijskih poslova.“.  
  

Članak 4. 
 

 U članku 76. riječi: „Policijske postaje Dalj“ zamjenjuju se riječima: „Postaje granične 
policije Dalj“. 

 
Članak 5. 

 
 U članku 146. riječi: „Policijska postaja Donji Srb“ zamjenjuju se riječima: „Postaja 
granične policije Donji Srb“. 
 

Članak 6. 
 

 Članak 154. mijenja se i glasi: 
 



 „POSTAJA GRANIČNE POLICIJE DONJI SRB je specijalizirana – granična 
policijska postaja III. kategorije sa sjedištem u Srbu, a obuhvaća dio Općine Gračac, odnosno 
mjesni odbor Srb. Nadležna je za nadzor državne granice, odnosno kontrolu prelaska državne 
granice na pripadajućim graničnim prijelazima i zaštitu dijela državne granice s Bosnom i 
Hercegovinom u dužini od 48,9 km. Nadležna je i za obavljanje drugih policijskih poslova i 
poslova u vezi izravnog ostvarivanja prava, obveza i pravnih interesa građana, pravnih osoba, 
državnih i drugih tijela u području unutarnjih poslova te poslova sigurnosti cestovnog 
prometa.“. 
 

Članak 7. 
 

 Ova Uredba stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Narodnim novinama“. 
 
Klasa: 
Ur.broj:  
 
Zagreb, 

PREDSJEDNIK 
 

Zoran Milanović 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

Predloženom Uredbom učinjene su izmjene vezane uz izmještanje Policijske postaje 
Valpovo iz Grada Valpova u Grad Belišće, a također, u cilju nastavka pripreme granične 
policije za daljnju prilagodbu i učinkovit nadzor vanjske granice sukladno schengenskim 
standardima, odnosno postizanja potpune spremnosti Republike Hrvatske za pristupanje 
Schengenskom provedbenom sporazumu,  predlaže se preustrojiti sadašnje Policijsku postaju 
Dalj i Policijsku postaju Donji Srb u Postaju granične policije Dalj i Postaju granične policije 
Donji Srb.  

Navedene policijske postaje nalaze se u području uz vanjsku državnu granicu i u njima 
se pretežito obavljaju poslovi granične policije. Međutim, iako se u navedenim policijskim 
poslovima pretežito obavljaju poslovi granične policije predlaže se da se u tim postajama i 
nadalje obavljaju drugi policijski poslovi sukladno Uredbi o unutarnjem ustrojstvu 
Ministarstva unutarnjih poslova, čije izmjene i dopune su također upućene u postupak 
donošenja.   

 


